
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.08.2021

Schweinfurt - Rannungen8136 ô

Montag–Freitag

8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136

8136 002 8136 004 8136 006 8136 008 8136 010 8136 012 8136 014 8136 502 8136 016 8136 018 8136 020 8136 022 8136 024 8136 026 8136 028 8136 030

S F F Þ S F S S F F S F

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 12.17 13.05ab

Schweinfurt Berufsschule III 12.26 13.14

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 12.27 13.15

Schweinfurt Hbf 5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 10.55 11.55 11.55 12.32 13.20 13.30 14.30 14.30 15.30ab

Schweinfurt SKF ECE-Center 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 10.58 11.58 11.58 12.36 13.24 13.33 14.33 14.34 15.33

Schweinfurt Kunsthalle 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 11.00 12.00 12.00 12.38 13.26 13.35 14.35 14.36 15.35

Schweinfurt Neutorstraße 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 11.02 12.02 12.02 12.40 13.28 13.37 14.37 14.38 15.37

Schweinfurt Obertor 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 11.04 12.04 12.04 12.42 13.30 13.39 14.39 14.40 15.39

Dittelbrunn Schule | | | | | 11.12 | 11.50 12.12 | 12.50 | | | 14.49 |

Hambach Rathaus | | | | | 11.17 | 11.55 12.17 | 12.55 | | | 14.54 |

Hambach Schule | | | | | 11.19 | 11.57 12.19 | 12.57 | | | 14.56 |

Maibach Holzhäuser Str. 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.25 11.16 | 12.25 12.16 | 13.42 13.51 14.51 15.02 15.51

Poppenhausen Rathaus 6.20 7.20 8.20 9.22 10.22 11.31 11.22 | 12.31 12.22 | 13.48 13.57 14.57 15.08 15.57

Poppenhausen Bf 6.21 7.21 8.21 9.23 10.23 11.32 11.23 | 12.32 12.23 | 13.49 13.58 14.58 15.09 15.58ab

Zug nach SW (DB 815) 6.28 7.45 8.29 9.34 10.28 | 11.34 | | 12.28 | | | 15.34 15.34 16.03ab

Zug nach NES/KG (DB 815) 7.09 7.52 8.20 9.25 10.20 | 11.25 | 12.49 12.49 | 14.20 14.20 15.25 15.25 16.20ab

Poppenhausen Gartenstraße 6.22 7.22 8.22 9.24 10.24 11.33 11.24 | 12.33 12.24 | 13.50 13.59 14.59 15.10 15.59

Hain Im Werntal 6.26 7.26 8.26 9.29 10.29 11.39 11.29 | 12.39 12.29 | 13.56 14.04 15.04 15.16 16.04

Pfersdorf Wethhof 6 6.28 7.28 8.28 9.31 10.31 11.41 11.31 | 12.41 12.31 | 13.58 14.06 15.06 15.18 16.06

Holzhausen Ortsmitte 6.31 7.31 8.31 9.34 10.34 11.44 11.34 12.03 12.44 12.34 13.03 14.01 14.09 15.09 15.21 16.09

Pfändhausen Milchhöfer Str. 4 6.37 7.37 8.37 9.40 10.40 11.50 11.40 12.07 12.50 12.40 13.07 14.07 14.15 15.15 15.27 16.15

Pfändhausen Ortsmitte 6.38 7.38 8.38 9.41 10.41 11.51 11.41 12.08 12.51 12.41 13.08 14.08 14.16 15.16 15.28 16.16

Rannungen Raiffeisenbank 6.42 7.42 9.45 12.55 12.45 14.12 14.20 16.20

Rannungen Ortsmitte 6.43 7.43 9.46 12.56 12.46 14.13 14.21 16.21

Rannungen Wasserturm 6.44 7.44 9.47 12.57 12.47 14.14 14.22 16.22an

Montag–Freitag Samstag So, Fei

8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136

8136 032 8136 504 8136 034 8136 036 8136 038 8136 040 8136 042 8136 044 8136 602 8136 604 8136 606 8136 702 8136 704

S F Þ

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 15.20ab

Schweinfurt Berufsschule III 15.29

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 15.30

Schweinfurt Hbf 15.35 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 8.45 13.45 17.45 12.45 16.45ab

Schweinfurt SKF ECE-Center 15.39 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 8.48 13.48 17.48 12.48 16.48

Schweinfurt Kunsthalle 15.41 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 8.50 13.50 17.50 12.50 16.50

Schweinfurt Neutorstraße 15.43 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 8.52 13.52 17.52 12.52 16.52

Schweinfurt Obertor 15.45 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 8.54 13.54 17.54 12.54 16.54

Dittelbrunn Schule | 15.50 | | | | | | | | | | |

Hambach Rathaus | 15.55 | | | | | | | | | | |

Hambach Schule | 15.57 | | | | | | | | | | |

Maibach Holzhäuser Str. 15.57 | 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 9.06 14.06 18.06 13.06 17.06

Poppenhausen Rathaus 16.03 | 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 9.12 14.12 18.12 13.12 17.12

Poppenhausen Bf 16.04 | 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 9.13 14.13 18.13 13.13 17.13ab

Zug nach SW (DB 815) 16.28 | 17.34 18.00 19.34 20.28 | 22.28 9.34 14.28 18.28 13.34 17.43ab

Zug nach NES/KG (DB 815) | | 17.25 18.20 19.25 20.20 21.24 22.36 9.25 14.20 18.20 13.25 17.25ab

Poppenhausen Gartenstraße 16.05 | 16.59 17.59 18.59 19.59 21.24 21.59 9.14 14.14 18.14 13.14 17.14

Hain Im Werntal 16.11 | 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 9.19 14.19 18.19 13.19 17.19

Pfersdorf Wethhof 6 16.13 | 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 9.21 14.21 18.21 13.21 17.21

Holzhausen Ortsmitte 16.16 16.03 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 9.24 14.24 18.24 13.24 17.24

Pfändhausen Milchhöfer Str. 4 16.22 16.07 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 9.30 14.30 18.30 13.30 17.30

Pfändhausen Ortsmitte 16.23 16.08 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 9.31 14.31 18.31 13.31 17.31

Rannungen Raiffeisenbank 16.27 17.20 18.20 19.20 9.35 14.35 18.35

Rannungen Ortsmitte 16.28 17.21 18.21 19.21 9.36 14.36 18.36

Rannungen Wasserturm 16.29 17.22 18.22 19.22 9.37 14.37 18.37an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn-und Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen

ã Die Fahrten im Rahmen des öffentlichen Schülerverkehrs des Schulverbandes Dittelbrunn sind im Fahrplan enthalten - Fahrzeitänderungen bleiben vorbehalten

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Bedienung der Fahrt nur nach tel. Voranmeldung unter Tel. (09733) 9447 bis spätestens 14 Uhr am vorigen Werktag (Mo-Fr).

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.08.2021



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.08.2021

Rannungen - Schweinfurt8136 ô

Montag–Freitag

8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136

8136 001 8136 003 8136 005 8136 007 8136 009 8136 011 8136 013 8136 501 8136 015 8136 017 8136 019 8136 021 8136 503 8136 023 8136 025 8136 027

S F S Þ Þ F S

Rannungen Wasserturm 5.55 6.42 6.55 7.55 9.55 11.55 14.25 14.25ab

Rannungen Ortsmitte 5.56 6.43 6.56 7.56 9.56 11.56 14.26 14.26

Rannungen Raiffeisenbank 5.59 6.44 6.59 7.59 9.59 11.59 14.29 14.29

Pfändhausen Ortsmitte 5.03 6.03 6.46 7.03 7.08 8.03 9.03 9.08 10.03 11.03 12.03 13.03 14.08 14.33 14.33 15.33

Pfändhausen Milchhöfer Str. 9 5.04 6.04 6.47 7.04 7.10 8.04 9.04 9.10 10.04 11.04 12.04 13.04 14.10 14.34 14.34 15.34

Holzhausen Ortsmitte 5.10 6.10 6.53 7.10 7.16 8.10 9.10 9.16 10.10 11.10 12.10 13.10 14.16 14.40 14.40 15.40

Pfersdorf Am Berg 5.13 6.13 6.56 7.13 | 8.13 9.13 | 10.13 11.13 12.13 13.13 | 14.43 14.43 15.43

Hain Im Werntal 5.15 6.15 6.58 7.15 | 8.15 9.15 | 10.15 11.15 12.15 13.15 | 14.45 14.47 15.45

Poppenhausen Rathaus 5.21 6.21 7.04 7.21 | 8.21 9.21 | 10.21 11.21 12.21 13.21 | 14.51 14.53 15.51

Poppenhausen Bf 5.22 6.22 7.05 7.22 | 8.22 9.22 | 10.22 11.22 12.22 13.22 | 14.52 14.54 15.52ab

Zug nach SW (DB 815) 5.43 6.28 | 7.45 | 8.29 9.34 | 10.28 11.34 12.28 13.34 | 15.34 15.34 16.03ab

Zug nach NES/KG (DB 815) 6.19 7.09 7.09 7.52 | 8.20 9.25 | 10.20 11.25 12.49 13.39 | 15.25 15.25 16.20ab

Poppenhausen Gartenstraße 5.23 6.23 7.06 7.23 | 8.23 9.23 | 10.23 11.23 12.23 13.23 | 14.53 14.55 15.53

Maibach Holzhäuser Str. 5.28 6.28 7.12 7.28 | 8.28 9.28 | 10.28 11.28 12.28 13.28 | 14.59 15.01 15.59

Hambach Linde | | | | 7.19 | | 9.19 | | | | 14.19 | | |

Hambach Schule | | | | 7.22 | | 9.22 | | | | 14.22 | | |

Hambach Rathaus | | | | 7.25 | | 9.25 | | | | 14.25 | | |

Dittelbrunn Schule | | | | 7.30 | | 9.30 | | | | 14.30 | | |

Schweinfurt Obertor 5.40 6.40 7.24 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 15.11 15.13 16.11

Schweinfurt Neutorstraße 5.42 6.42 7.26 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 15.13 15.15 16.13

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | 7.29 | | | | | | | | 15.20 |

Schweinfurt Berufsschule III | | 7.33 | | | | | | | | 15.29 |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | 7.34 | | | | | | | | 15.30 |

Schweinfurt Kunsthalle 5.43 6.43 | 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 15.15 | 16.15

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. 5.44 6.44 | 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 15.17 | 16.17

Schweinfurt FAG 5.45 6.45 | 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 15.19 | 16.19

Schweinfurt Hbf 5.47 6.47 7.40 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 15.21 15.35 16.21an

Schweinfurt Werkstraße 5.49 6.49

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 5.50 6.50an

Montag–Freitag Samstag So, Fei

8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136 8136

8136 029 8136 031 8136 033 8136 035 8136 037 8136 039 8136 601 8136 603 8136 605 8136 701 8136 703

Rannungen Wasserturm 16.29 17.25 19.25 9.45 14.45ab

Rannungen Ortsmitte 16.30 17.26 19.26 9.47 14.47

Rannungen Raiffeisenbank 16.33 17.29 19.29 9.49 14.49

Pfändhausen Ortsmitte 16.37 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 9.53 14.53 18.53 13.38 17.38

Pfändhausen Milchhöfer Str. 9 16.38 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 9.54 14.54 18.54 13.39 17.39

Holzhausen Ortsmitte 16.44 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 10.00 15.00 19.00 13.45 17.45

Pfersdorf Am Berg 16.47 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 10.03 15.03 19.03 13.48 17.48

Hain Im Werntal 16.49 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 10.05 15.05 19.05 13.50 17.50

Poppenhausen Rathaus 16.55 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 10.11 15.11 19.11 13.56 17.56

Poppenhausen Bf 16.56 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 10.12 15.12 19.12 13.57 17.57ab

Zug nach SW (DB 815) 17.34 18.00 19.34 20.28 | 22.28 10.28 15.34 19.34 14.28 18.28ab

Zug nach NES/KG (DB 815) 17.25 17.52 19.25 20.20 21.24 22.36 10.20 15.25 19.25 14.20 18.20ab

Poppenhausen Gartenstraße 16.57 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 10.13 15.13 19.13 13.58 17.58

Maibach Holzhäuser Str. 17.03 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 10.19 15.19 19.19 14.04 18.04

Hambach Linde | | | | | | | | | | |

Hambach Schule | | | | | | | | | | |

Hambach Rathaus | | | | | | | | | | |

Dittelbrunn Schule | | | | | | | | | | |

Schweinfurt Obertor 17.15 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 10.31 15.31 19.31 14.16 18.16

Schweinfurt Neutorstraße 17.17 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 10.33 15.33 19.33 14.18 18.18

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | | | | | | | | | |

Schweinfurt Berufsschule III | | | | | | | | | | |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | | | | | | | | | |

Schweinfurt Kunsthalle 17.19 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 10.35 15.35 19.35 14.20 18.20

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. 17.21 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 10.37 15.37 19.37 14.22 18.22

Schweinfurt FAG 17.23 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 10.39 15.39 19.39 14.24 18.24

Schweinfurt Hbf 17.25 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 10.41 15.41 19.41 14.26 18.26an

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn-und Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen

ã Die Fahrten im Rahmen des öffentlichen Schülerverkehrs des Schulverbandes Dittelbrunn sind im Fahrplan enthalten - Fahrzeitänderungen bleiben vorbehalten

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Bedienung der Fahrt nur nach tel. Voranmeldung unter Tel. (09733) 9447 bis spätestens 14 Uhr am vorigen Werktag (Mo-Fr).

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.08.2021


